MUNICIPIO DE IGNACIO ZARAGOZA
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2020 y al 31 de diciembre de 2019

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2020
4,058,153.93
855,059.44
3,594,560.22
0.00
16,368.28
0.00
0.00
8,524,141.87
0.00
0.00
2,336,168.12
24,546,279.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

26,882,447.90

35,406,589.77

2019
-711,920.96
985,582.42
1,863,021.18
0.00
16,368.28
0.00
0.00
2,153,050.92
0.00
0.00
7,377,201.08
23,514,437.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

30,891,638.10

33,044,689.02

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/
o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/
o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Priblica/P.

I [ atrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Haciends Pribli
F F

atri) io Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

o iaenlaA
de la Hacienda Publi atril

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/
Patrimonio

2020

619,506.28
0.00

261,322.20

0.00
0.00

167,634.85

0.00
74,543.45

1,123,006.78

0.00

0.00

2,015,798.01
0.00

0.00
0.00

2,015,798.01

3,138,804.79

0.00

0.00
0.00

0.00

32,267,784.98

3,265,415.70

28,979,869.11
0.00
0.00

22,500.17

0.00

0.00
0.00

32,267,784.98

35,406,589.77

-1,196,236.32
0.00

1,956,868.65

0.00
0.00

308,296.00

0.00
221,246.46

1,290,174.79

0.00

0.00

3,272,727.32
0.00

0.00
0.00

3,272,727.32

4,562,902.11

0.00

0.00
0.00

0.00

28,481,786.91

1,715,079.78

26,766,707.13
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

28,481,786.91

33,044,689.02

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos

y son responsabilidad del emisor.”
Sello Digital: 355347000020200000Anual000020210131220606




